全Ｌ協保安２８第２８号

平成２８年６月２８日

正 会 員 各位

（一社）全国ＬＰガス協会

液化石油ガス販売事業者が他の液化石油ガス販売事業者の

事業を承継する際における引継ぎについて   (お願い)

標記につきまして、経産省より別添のとおり周知依頼がありました。

本件は、去る６月２０日付け全Ｌ協保安２８第２１号の液石法等の運用及び

解釈についての一部改正の中の承継についての関連として、液化石油ガス販売

事業者が他の液化石油ガス販売事業者の事業の全部又は一部を承継する際には

保安業務を適正に行うために必要なものの引継ぎが確実に行われるように周知

依頼があったものです。

つきましては、当該引継ぎが確実に実施されますよう、都道府県協会におか

れましては、会員に対し、また直接会員におかれましては、営業所等に対し、

ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

以 上

発信手段：Ｅメール

保安部：内倉、渡辺、片岡